
772228-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 772228-2024 - Aνταγωνισμός

Ισπανία – Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους – Ejecución de las obras del proyecto 
constructivo “acondicionamiento y renovación de vía de las estaciones de Belalcázar, 
Almorchón, Castuera y Campanario de la línea 520 Ciudad Real – Badajoz.
OJ S 245/2024 17/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
Email: comprascontratacion@adif.es
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής 
κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Ejecución de las obras del proyecto constructivo “acondicionamiento y renovación de 
vía de las estaciones de Belalcázar, Almorchón, Castuera y Campanario de la línea 520 
Ciudad Real – Badajoz.
Περιγραφή: Ejecución de las obras del proyecto constructivo “acondicionamiento y renovación 
de vía de las estaciones de Belalcázar, Almorchón, Castuera y Campanario de la línea 520 
Ciudad Real – Badajoz.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: f19484d9-8e89-4073-8dce-359b073c08db
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3.24/27507.0295
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45234100 Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45234116 Εργασίες διάστρωσης σιδηροτροχιών 45234160 
Κατασκευαστικές εργασίες για γραμμές επαφής με αιώρηση αλυσοειδούς (κατενέρ)

Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Ισπανία
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: Andalucia y Extremadura

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 11 064 849,92 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Ley 9/2017 -

Λόγοι αποκλεισμού

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/772228-2024
mailto:comprascontratacion@adif.es


772228-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης, Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης 
(ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Ejecución de las obras del proyecto constructivo “acondicionamiento y renovación de 
vía de las estaciones de Belalcázar, Almorchón, Castuera y Campanario de la línea 520 
Ciudad Real – Badajoz.
Περιγραφή: Ejecución de las obras del proyecto constructivo “acondicionamiento y renovación 
de vía de las estaciones de Belalcázar, Almorchón, Castuera y Campanario de la línea 520 
Ciudad Real – Badajoz.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3.24/27507.0295

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45234100 Κατασκευαστικές εργασίες για σιδηρόδρομους

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45234116 Εργασίες διάστρωσης σιδηροτροχιών 45234160 
Κατασκευαστικές εργασίες για γραμμές επαφής με αιώρηση αλυσοειδούς (κατενέρ)

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Córdoba (ES613)
Χώρα: Ισπανία
Πρόσθετες πληροφορίες: Andalucia y Extremadura

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Badajoz (ES431)
Χώρα: Ισπανία
Πρόσθετες πληροφορίες: Andalucia y Extremadura

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 17 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 11 064 849,92 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Πρόγραμμα ταμείων ΕΕ: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) (2021/2027)
Αναγνωριστικό των ταμείων ΕΕ: Podrá ser cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER). 2021-2027
Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τα ταμεία ΕΕ: Podrá ser cofinanciado por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER). 2021-2027
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Plazo de Ejecución: 17 meses

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης



772228-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Criterios evaluables mediante juicio de valor. Ponderación (PCJV)
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 49
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Criterios cuantificables mediante fórmulas. Compromiso de realización de 
seguimiento de obra con creación de modelos

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 2

: Κριτήριο
: Είδος Κόστος

Περιγραφή: Criterios cuantificables mediante fórmulas. En función del precio
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 49

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://contrataciondelestado.es/wps/portal
/perfilContratante

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://elicitadores.adif.es
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ισπανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 31/01/2025 13:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 2 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/03/2025 10:00:00 (UTC+1)
Πρόσθετες πληροφορίες: Acto Privado
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Νομική μορφή που πρέπει να λάβει η ομάδα προσφερόντων στην οποία ανατίθεται η σύμβαση
: Unión Temporal de Empresas

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://elicitadores.adif.es


772228-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Administrador de Infraestructuras Ferroviarias

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
Αριθμός καταχώρισης: Q2801660H
Τμήμα: Dirección de Compras y Contratación
Πόλη: Madrid
Ταχυδρομικός κώδικας: 28020
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Madrid (ES300)
Χώρα: Ισπανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Subdirección de Contratación de Mantenimiento
Email: comprascontratacion@adif.es
Τηλέφωνο: +34 913007661
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.adif.es
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://contrataciondelestado.es/wps/portal
/perfilContratante
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Αριθμός καταχώρισης: S2826042J
Ταχυδρομική διεύθυνση: Avenida General Perón 38, 8ª planta
Πόλη: Madrid
Ταχυδρομικός κώδικας: 28020
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Madrid (ES300)
Χώρα: Ισπανία
Email: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Τηλέφωνο: +34 913491319
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%
20Contractuales.aspx
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

mailto:comprascontratacion@adif.es
https://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


772228-2024 Page 5/5

Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f69e4527-d04f-48c6-b233-4265e0fce99f  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/12/2024 09:22:15 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ισπανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 772228-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 245/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/12/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

